tione (utrumque enim similiter noxium est), sciat quia et confiscationem et exilium sustinebit et in corpus verbera atque supplicium, ipsum quoque qui accepit ab eo, sicut praediximus, malis subiciens maximis. Puras enim exigimus esse provincialibus iudicibus manus, ut collatores custodiamus. Et istae quidem tam ex legibus quam ex administrationibus imminebunt poenae his qui in praedictis administrationibus sunt, si tale aliquid egerint. Damus autem etiam provincialibus licentiam, si quid apud provinciam iniustum, qui administrationem habet, egerit, vel si damnis aliquibus aut calumniis subdat nostros collatores, ut deo amabiles episcopi et provinciae primates preces ad nos dirigant, exponentes cingulum habentis delicta. Nos enim haec agnoscens dirigimus in provinciam haec examinaturum, quatenus ipse, ubi iniustitiam fecit, illic quoque poenas subeat delictorum: ut neque alter quispiam tale aliquid agere praesumat, ad exemplum respiciens.

Necessitatem habente eo, qui administrationem rexit, secundum priores constitutiones, dum deposuerit fasces, quinquaginta dies in provincia commorari, publice se monstrantem et ab omnibus suscipientem conventiones. Si tamen ante quam compleantur quinquaginta dies, fugiens capiatur velut aliquid inonestissimorum mancipiorum, damus licentiam collatoribus detinere eum in provincia et omne quod dederit ei occasione furti hoc exigere, praesente tamen deo amabili episcopo et causam ex non scripto examinante, donec reddat omne quicquid furatus ostenditur. Sed etiam ipsos provinciales, si senserint administratorem furtum, licentiam habere, magis autem et necessitatem haec referre nobis, ut nos cognoscentes, quia omnino auro vendit iustitiam, praedictis eum subiciamus poenis: super quod etiam caelestibus suppliciis reus erit, transcendens iusiurandum in quo accepit administrationem. Si autem valuerit ex quacumque causa non

cap. IX (— τὴν ἀρχὴν 40) extat B 6, 3, s. 10. 16.

stratu accepisse appareat (utrumque enim pariter poena dignum est), se et bonorum publicationem et exilium et corporis tormenta atque supplicia esse subiturum, nec minus illum qui quid ab ipso accepit, sicut diximus, magnis malis subditurum. Puras enim postulamus esse provincialibus magistratibus manus, quo subditos indemnes salvosque servemus. Et haec quidem tam a legibus quam a magistratibus poenae illis, qui dictos magistratus gerunt, si tale quid fecerint, imminebunt. Damus vero etiam provincialibus potestatem, si quid iniusti in provincia qui magistratum gerit perpetraverit et subditos nostros damnis quibusdam aut iniuriis affecerit, ut deo carissimus episcopus eiusque loci primates preces ad nos mittant, quae eius qui magistratum gerit delicta exponant. Nos enim his cognitis in provinciam mittemus qui ea examinet, quo ille, ubi deliquit, ibi etiam poenas delictorum subeat: ut ne quis alius quidem tale quid perpetrare audeat ad exemplum respiciens.

IX. Quippe necessitas ei qui magistratum gessit incumbat priores constitutiones, postquam cingulum deposuit quinquaginta dies in provincia commorandi, ut publice appareat et ab omnibus actiones excipiat. Quodsi inlequam impleverit quinquaginta dies aufugiens deprehendatur tamquam vilissimum mancipium, potestatem damus subditis eum in loco [vel provincia] detinendi et omne quodcumque dederunt ei furti nomine exigendi, praesente tamen deo carissimo episcopo et causam ex scripto cognoscente, donec restituerit quodcumque abstulisse probatus erit. Sed et ipsi provinciales, si quidem furtum magistratum comperiant, veniam habeant, immo vero necessitatem id nobis indicandi; ut certiores facti illum omnino auro ius vendere dictis eum poenis subiciamus, praeterquam quod etiam caelestibus suppliciis obnoxius erit, qui iusiurandum, cum quo magistratum accepit, violaverit. Quodsi ex quacumque causa non impletis quinquaginta

1 δήμεσον B^c || 3δῆ M || δὲ LB || τὸν om. B || 6 ἀξιμίους — εὐθύνη. om. ε || 7 φυλάξαιμεν Eran. || 8 τε] τοῦ L¹ || 12 διαπράξῃται L¹ || καὶ] uel si ε || 13 περιβάλλοι M || περιβάλλοι B παραβάλλοι L; leg. περιβάλλῃ? || ὥστε τὸν θεοφιλέστατον ἐπίσκοπον] ut deo amabiles episcopi ε || 18 ἐνθι καὶ ἡδίκησεν Eran. || 19 τοῦ πλημμελήματος, ὡς Eran. || 20 τι. om. Eran. || 23 διατάξεις] Cod. 1, 49 || κατάθωνται B || 24 δημοσίᾳ φανόμενον καὶ om. B || 26 ἐναγωγὰς] ἐναγωγὰς, καὶ τοῖς κατ' αὐτοῦ κινουῖσιν ἀποκρίνεσθαι (= nov. 125, 23 in.) δημοσίᾳ φανόμενον — εἶτε καὶ μή (= nov. 95, 1 pr.) B || 28 συντελέσει L || 29 ἢ τῇ ἐπαρχίᾳ om. L, τῇ χώρᾳ ἢ om. B^c || 32 ἀγράφως LB^c || 37 πιπράσκειν M^a πρᾶσκει L || 39 παραβαίνοντα B || 40 Εἰ — τετραπλίσιον (73, 5) om. LB

2 quia et confiscationem] a et confisca R² in ras. 10 fere litt. || et in] et om. R¹ || 4 sicut praediximus om. R¹ || 5 eximus V¹ || 8 his RTV² is V¹ iis vulg. || 9 damus bis ser. V¹ || 10 provincialibus (a om. R¹) etiam R provincialibus V || 11 amministrazione R¹V¹ || 13 callatores R¹ || 14 praee R¹ || 16 dirigemus vulg. (Gr.) || haec V¹ hoc vulg., om. R || examinaturum R || 17 fecerit R² || 18 poenam R || 23 secundum] s + V¹ || constitutiones R || dum deposuerit] dum posuerit V¹ du. * * R¹ || 24 dies R¹ || per dies V³ vulg. || commemorari V¹ || 25 se constantem et ab omni R¹ || 26 si] añ (= ante) vel añ (= aut) V^a || 30 dederit V || 31 tamen deo] deo tamen V¹ || 32 non om. T || examinantem R || quiquid R¹ || 34 amministratoros R¹ || 35 hoc V || 37 eum suppl. V² in spat. vac. || 40 noluerit V² vulg.

καὶ ἰσχύσει καθ' οἰανοῦν αἰτίαν μὴ πεπληρωκὸς τὰς πενήκοντα ἡμέρας ἐκ τῆς ἐπαρχίας φυγεῖν, τριηκαῖα συλλήφθεις, ἔνθα ἂν διατριβῶν φανεῖη, ἐπαναχθῆσεται μὲν εἰς τὴν ἐπαρχίαν ἢ ἴσχειν, ἅπαν δέ, ὅσον ἂν εὐρεθῆη λαβῶν, ἀποδώσει τετραπλάσιον.